С целью реализации комплексного плана основных организационных
мероприятий министерства здравоохранения Пермского края на 2023 год,
утвержденного приказом министерства здравоохранения от 26 декабря 2022 года
34-01-02-1569 «О комплексном плане основных организационных мероприятий
министерства здравоохранения Пермского края на 2023 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 16 ноября 2023 года межрегиональную ежегодную

научно-практическую конференцию дерматовенерологов и косметологов
Пермского края «Приоритетные направления развития дерматовенерологической
помощи» (далее – Конференция).

Формат проведения Конференции: очный.
Место проведения: г. Пермь,  ул. Ленина, д. 58, Отель «Урал»,

концертный-зал  «Форум», 2 этаж.

2. Рекомендовать руководителям медицинских организаций
Пермского края направить для участия в Конференции
врачей-дерматовенерологов, врачей-косметологов, врачей-аллергологов,
врачей-ревматологов, врачей-педиатров и других заинтересованных
специалистов.

3. Заместителю министра здравоохранения Пермского края Е.В. Камкину
обеспечить участие представителя министерства в работе Конференции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
по организации медицинской помощи взрослому населению Е.М. Хаймину.

Министр                А.В. Крутень

О проведении межрегиональной
ежегодной научно-практической

конференции дерматовенерологов
и косметологов Пермского края
«Приоритетные направления
развития дерматовенеролгической
помощи»

Документ создан в электронной форме. № 34-01-02-1116 от 27.10.2023. Исполнитель: Капитонова Ю.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.10.2023 16:57

Программа

Межрегиональной ежегодной научно-практической

конференции дерматовенерологов и косметологов

«Приоритетные направления развития

дерматовенерологической помощи»

Место

проведения

г. Пермь,  ул. Ленина, д. 58, Отель «Урал», концертный зал

«Форум», 2 этаж, на сайте спикергуд.рф

16 ноября (четверг) 09.00 час.

08:40-08:45 Приветственное слово

Коломойцев Александр Владимирович – главный врач ГБУЗ ПК

«КККВД», главный внештатный дерматовенеролог и

косметолог Пермского края, к.м.н., доцент кафедры

дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «ПГМУ им. ак.

Е.А. Вагнера Минздрава России» г.  Пермь

08:45-09:05

20мин
«Терапия микозов разной локализации. Новые возможности»

Дрождина Марианна Борисовна - к.м.н., доцент кафедры

дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «Кировский

Государственный Медицинский Университет» Минздрава

России г. Киров

09:05-09:35

30мин
Современная наружная топическая терапия Псориаза.

Львов Андрей Николаевич – д.м.н., профессор,Член правления

Европейского общества дерматологов и психиатров (ESDaP);

член комитета Международного дерматологического общества

(ISD); член-корреспондент Немецкого дерматологического

общества (DDG), член Европейской академии дерматологии и

венерологии (EADV). Член Союза «Национальный

альянс дерматовенерологов и косметологов» (НАДК).

Заместитель главного редактора журнала «Клиническая

дерматология и венерология», член редакционных коллегий и

советов ряда российских и зарубежных профильных журналов, г.

Москва

09:35-10:00

25мин
Ошибки и трудности терапии инфицированных дерматозов.

Дрождина Марианна Борисовна - к.м.н., доцент кафедры

дерматовенерологии и косметологии ФГБОУ ВО «Кировский

Государственный Медицинский Университет» Минздрава

России г. Киров

10:00-10:30

30мин
Терапия акне с позиции доказательной медицины.

Бурцева Галина Николаевна - к.м.н., главный врач Научно-

исследовательского центра «Клиника дерматологии», член

правления Общества дерматоскопии, секретарь

Межрегионального общества теледерматологии ILDS,

г. Москва

10:30-10:50

20мин
Хронический гнойный гидраденит: новый взгляд на забытую

проблему.

Обухова Елена Владимировна - к.м.н., главный врач

«Республиканский центр иммунологии и аллергологии» г. Ижевск

10:50-11:15

25мин

 Розацеа - неужели это навсегда?

Корюкина Елена Борисовна - к.м.н., врач-дерматовенеролог

высшей категории ГБУЗ СО СОКВД, председатель

Межрегиональной Ассоциации по усовершенствованию

медицинского образования г. Екатеринбург

11:15-11:45

30мин
Генно-инженерная биологическая терапия как безопасная

опция рутинной практики дерматолога.

Алексеева Мария Сергеевна - главный внештатный специалист-

эксперт по дерматологии и косметологии Министерства

здравоохранения Удмуртской Республики, Главный врач РКВД,

организатор здравоохранения высшей квалификационной

категории, врач-дерматовенеролог высшей квалификационной

категории, г. Ижевск

11:45-12:10

25мин

Расширяя возможности терапии псориаза.

Корюкина Елена Борисовна - к.м.н., врач-дерматовенеролог

высшей категории ГБУЗ СО СОКВД, председатель

Межрегиональной Ассоциации по усовершенствованию

медицинского образования г. Екатеринбург

12:10-12:30

20мин
Современные аспекты ведения пациентов с Т2-

ассоциированными заболеваниями.

Обухова Елена Владимировна - к.м.н., главный врач

«Республиканский центр иммунологии и аллергологии» г. Ижевск

12:30-12:45

15мин

 Папилломавирусная инфекция. Новое к клинических

рекомендациях.

Охлопков Виталий Александрович - главный дерматовенеролог

сети клиник Медси, д.м.н. профессор, заслуженный работник

высшей школы РФ г. Москва

12:45-13:10

25мин

Эмпирический подход к лечению аллергодерматозов.

Загртдинова Ризида Миннесагитовна, д.м.н, профессор, зав.

кафедрой дерматовенерологии ФГБУ ВО «Ижевская

государственная медицинская академия» МЗ РФ, г. Ижевск

13:10-13:30

20мин

Методы лечения псориаза: местная терапия, согласно

Клиническим рекомендациям.

Охлопков Виталий Александрович - главный дерматовенеролог

сети клиник Медси, д.м.н. профессор, заслуженный работник

высшей школы РФ г. Москва

13:30-13:50

Перерыв

13:50-14:20

30мин

Пациент с псориазом на коммерческом приеме.

Эффективный диалог врача и пациента.

 Халилов Булат Василович - к.м.н., руководитель

дерматологического направления клиники «АМ-Медика»

г. Казань

14:20-14:40

20мин

Современные парадигмы повышения эффективности

лечения аллергодерматозов с учетом нарушений микробиома

кожи.

Охлопков Виталий Александрович - главный дерматовенеролог

сети клиник Медси, д.м.н. профессор, заслуженный работник

высшей школы РФ г. Москва

14:40-15:05

25мин

Акне - актуальное решение старой проблемы.

Загртдинова Ризида Миннесагитовна, д.м.н, профессор, зав.

кафедрой дерматовенерологии ФГБУ ВО «Ижевская

государственная медицинская академия» МЗ РФ, г. Ижевск

15:05-15:25

20мин
Ведение пациентов с себорейным дерматитом: проблемы и

пути их решения.

Охлопков Виталий Александрович - главный дерматовенеролог

сети клиник Медси, д.м.н. профессор, заслуженный работник

высшей школы РФ г. Москва

15:25-15:45

20мин
Инфекционные осложнения атопического дерматита.

Дворянкова Евгения Викторовна - д.м.н., ведущий научный

сотрудник лаборатории физико-химических и генетических

проблем дерматологии Центра теоретических проблем физико-

химической фармакологии РАН., г. Москва

15:45-16:10

25мин
Проблемы выпадения волос и пути их решения.

Загртдинова Ризида Миннесагитовна, д.м.н, профессор, зав.

кафедрой дерматовенерологии ФГБУ ВО «Ижевская

государственная медицинская академия» МЗ РФ, г. Ижевск

16:10-16:30

Прения, обсуждения докладов, обмен мнениями.

Завершение конференции.

	1